
14/10/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1080222&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Homologação do Pregão

Nº 00068/2022




Às 08:35 horas do dia 14 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALENCAR
MENDES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 153, Pregão nº 00068/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Caixa Gordura
Descrição Complementar: Caixa Gordura Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 410 MM, Largura: 410 MM, Características
Adicionais: Com Cesto Removivel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.666,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:32:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

13.732.579/0001-29, Melhor lance: R$ 6.500,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:34

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Filtro Anaeróbico
Descrição Complementar: Filtro Anaeróbico Material: Anéis De Concreto Armado C/ Tampa , Altura: 2,00 M, Diâmetro: 1,50 M, Tipo: Tratamento
Primário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:32:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

13.732.579/0001-29, Melhor lance: R$ 64.000,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:37

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Sumidouro
Descrição Complementar: Sumidouro Componentes: Anéis De Concreto Armado , Aplicação: Fossa Asséptica , Diâmetro: 1,5 M, Profundidade: 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.166,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:32:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

13.732.579/0001-29, Melhor lance: R$ 54.300,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:40

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Tubulação De Água , Diâmetro: 75 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/10/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1080222&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.927,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.250,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:32:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI, CNPJ/CPF:

26.727.137/0001-36, Melhor lance: R$ 3.250,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:43

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Tubo Hidráulico Material: Pvc , Aplicação: Para Caixa Sifonada , Diâmetro: 100 MM, Tipo: Tubo Prolongador ,
Características Adicionais: Comprimento De 1m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.319,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI, CNPJ/CPF:

26.727.137/0001-36, Melhor lance: R$ 9.700,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:47

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Tubo Hidráulico
Descrição Complementar: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido , Aplicação: Esgoto , Cor: Bege Perolado , Diâmetro: 150 MM, Tipo: Ponta E Bolsa
Com Virola , Normas Técnicas: Nbr 5688
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.771,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI, CNPJ/CPF:

26.727.137/0001-36, Melhor lance: R$ 8.900,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:50

ALENCAR
MENDES

Item: 7
Descrição: Conexão Tubo Condução
Descrição Complementar: Conexão Tubo Condução Material: Polietileno De Alta Densidade , Tipo: Colarinho , Normas Técnicas: Pn10 , Diâmetro
Nominal: 75 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 396,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 265,0000
 , com valor
negociado a R$ 264,5500	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA

LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 265,0000, Valor Negociado: R$ 264,5500

Homologado 14/10/2022
08:35:53

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Conexão Tubo Condução
Descrição Complementar: Conexão Tubo Condução Material: Polietileno De Alta Densidade , Tipo: Colarinho , Normas Técnicas: Pn10 , Diâmetro
Nominal: 75 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade



14/10/2022 08:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1080222&tipo=t 3/3

Valor Estimado: R$ 842,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 632,1500
, com valor negociado a R$ 631,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:

10.942.831/0001-36, Melhor lance: R$ 632,1500, Valor Negociado: R$ 631,4000

Homologado 14/10/2022
08:35:56

ALENCAR
MENDES

Item: 9
Descrição: Conexão Tubo Condução
Descrição Complementar: Conexão Tubo Condução Material: Polietileno De Alta Densidade , Tipo: Colarinho , Normas Técnicas: Pn10 , Diâmetro
Nominal: 75 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.594,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 780,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS

ASSESSORIA LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 780,0000

Homologado 14/10/2022
08:35:59

ALENCAR
MENDES

Item: 10
Descrição: Filtro Anaeróbico
Descrição Complementar: Filtro Anaeróbico Material: Anéis De Concreto Armado C/ Tampa , Altura: 2,00 M, Diâmetro: 1,50 M, Tipo: Tratamento
Primário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.959,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.750,0000
, com valor negociado a R$ 19.749,9600
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

13.732.579/0001-29, Melhor lance: R$ 19.750,0000, Valor Negociado: R$ 19.749,9600

Homologado 14/10/2022
08:36:02

ALENCAR
MENDES

Item: 11
Descrição: Filtro Anaeróbico
Descrição Complementar: Filtro Anaeróbico Material: Anéis De Concreto Armado C/ Tampa , Altura: 2,00 M, Diâmetro: 1,50 M, Tipo: Tratamento
Primário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63.206,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.206,5400
, com valor negociado a R$ 62.472,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2022
18:33:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF:

10.573.408/0001-06, Melhor lance: R$ 63.206,5400, Valor Negociado: R$ 62.472,0000

Homologado 14/10/2022
08:36:09

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


